
Contacto

Teléfono +034 922024830
Fax +034 922010085
Correo Electrónico contrataciones@metrotenerife.com

Dirección Postal

Carretera General La Cuesta-Taco, 124
(38108) San Cristóbal de La Laguna -Santa Cruz de
Tenerife España
ES70

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 3C 24-02 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-08-2024 a
las 15:44 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración de Metropolitano de Tenerife, S.A.
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad local
Actividad Principal 109 - Servicios de ferrocarriles urbanos, tranvías, trolebuses o autobuses
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.metrotenerife.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=U3SjMXEY%2BOwQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Extensión de mantenimiento de sistema HPE SIMPLIVITY

Ampliar en DOS AÑOS el periodo de garantía del sistema actual de virtualización en el que se ejecutan losDescripción 
sistemas críticos de la empresa.
Valor estimado del contrato 42.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 44.940 EUR.
Importe (sin impuestos) 42.000 EUR.

Clasificación CPV
48800000 - Sistemas y servidores de información.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Lugar de ejecución
Metropolitano de Tenerife, S.A.
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

España

Se adjunta el documento.

Condiciones de Licitación

http://www.metrotenerife.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=U3SjMXEY%2BOwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Teléfono +34 922024800

Dirección Postal

Carretera General La Cuesta-Taco, 124
(38108) Santa Cruz de Tenerife España

Precio de la oferta más baja 39.986,31 EUR.
Precio de la oferta más alta 39.986,31 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Omnia Infosys, SLU
Identificador empresa B38506663
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

La Marina, 16
(38001) SANTA CRUZ DE TENERIFE España

Contacto

Teléfono +922 531471
Correo Electrónico administracion@omniainfosys.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 39.986,31 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 42.785,35 EUR.

Motivación

Motivación La única oferta
Fecha del Acuerdo 29/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: El plazo que corresponda para los contratos no sujetos a regulación armonizada

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Metropolitano de Tenerife, S.A.

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=Q/goq7n6JucbN4T4agfA0e7OxI%2BL8eWToThurVi2U5tOzXIvtZS7AM5pMRoZb36hmUoz7kfzrpUP0ZQYwAR/WheMgwsj6jut0i55L2L/MrPfdyQgZAdTm3EfcUAC7CJ6&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Instalaciones de Metropolitano de Tenerife, S.A.

Dirección Postal

Ctra. Gral. La Cuesta - Taco, 124
(38108) San Cristóbal de La Laguna España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 23/07/2024 a las 14:09 horas
Apertura de documentación administrativa

Apertura del Sobre económico

Apertura sobre oferta económica
El día 25/07/2024 a las 11:00 horas
La fecha podrá sufrir modificaciones. Horario
peninsular.

Lugar

Instalaciones de Metropolitano de Tenerife, S.A.

Dirección Postal

Ctra. Gral. La Cuesta - Taco, 124
(38108) San Cristóbal de La Laguna España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 24/07/2024 a las 12:31 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Proceso de Licitación

Ampliar en DOS AÑOS el periodo de garantía del sistema actual de virtualización en el que se ejecutan los sistemas críticos
de la empresa.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/07/2024 a las 15:00
Observaciones: Horario peninsular

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación



Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Medioambiental
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Precio

: PrecioSubtipo Criterio 
: 90Ponderación 

Social
: SocialSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=k7pNHjD1utY7u6% 2B%2FR7DUoA%3D%3D

ID 0000014073647 |  2024-000927475 | Fri, 30 Aug 2024 15:44:12:427 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
160195861650090247252584821725488422968 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=k7pNHjD1utY7u6%2B%2FR7DUoA%3D%3D

